Общественно - политическая газета

Учредитель: Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района

  Газета выходит с 19 июля 2006г.            № 46 понедельник 07 декабря 2020г.
В номере:
1. Распоряжение администрации Середняковского сельского поселения от 04.12.2020г. № 26-Р;
2. Информация Прокуратуры Костромского района Костромской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕДНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 декабря 2020 года № 26-Р                                                                                 д. Середняя

Об обеспечении безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Середняковского сельского поселения

       В целях обеспечения безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников и исключения случаев возникновения пожаров

       1.Руководителям предприятий, организаций и учреждений:

       - принять эффективные меры по обеспечению безопасности, охране объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов и мест массового скопления людей;

       - провести инструктаж с работниками по соблюдению правил техники пожарной безопасности;

       - обратить особое внимание на обеспечение свободного доступа к запасным эвакуационным выходам, проверить исправность электробытовых приборов, первичных средств пожаротушения;

       - уточнить Планы действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

       -  организовать дежурства в новогодние и рождественские праздники;

       - график дежурств, предоставить в администрацию Середняковского сельского поселения до 21.12.2020г.;

       - в срок до 21.12.2020г., предоставить в администрацию Середняковского сельского поселения планы проведения новогодних мероприятий, в которых указать проводимые мероприятия, время, место их проведения, лицо ответственное за проведение;

       - в срок до 21.12.2020г. в местах проведения новогодних мероприятий разместить памятки и листовки по безопасной встрече новогодних праздников;

      -  запретить использование огневых эффектов, пиротехнических средств, при проведении театрализованных и других культурно-зрелищных мероприятий в помещениях.

       2.Запретить использование огневых эффектов, пиротехнических средств, на территории прилегающей к жилым домам.

       3.Определить место для использования пиротехнических изделий в д. Середняя берег реки Волга в 130 метрах от дома № 2 по ул. Филиппова, в д. Становщиково в 100 метрах на юго-восток от дома № 2.

       4.Администрации Середняковского сельского поселения организовать взаимодействие с Отделом МВД России по Костромскому району по уточнению охраны общественного порядка в населенных пунктах сельского поселения и в местах проведения праздничных мероприятий.

       5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Середняковского сельского поселения:                                                       И.Г. Поляков

Информация прокуратуры Костромского района
Прокуратурой Костромского района 11.12.2020 с 10.00 до 12.00 запланировано проведение «горячей телефонной линии» по вопросам нарушения прав предпринимателей.

О нарушении Ваших прав в указанных сферах Вы можете сообщить в прокуратуру Костромского района в указанный день по телефону: 45-47-32